
     
ISTITUTO TECNICO DEL SETTORE TECNOLOGICO 

“VITTORIO EMANUELE III” 
Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 

Telefono: 091 343973 - Codice Fiscale: 80017700826 - Codice Meccanografico: PATF030009 
e-mail: patf030009@istruzione.it - patf030009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Palermo, 2 dicembre 2024 
 

Ai docenti – sede 
Al personale ATA – sede  

Al DSGA – sede 
All’Albo Pretorio – https://www.itive3pa.edu.it  

 
 
 

Dirigenza dell’istituzione scolastica 
Circolare n. 139 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione docenti per funzioni strumentali e incarichi 
funzionali all'attuazione del PTOF – a.s. 2024/2025 – Variazioni 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 88 del C.C.N.L. “Indennità e compensi a carico del fondo d’istituto” – Comparto 
scuola 2006/2009  
VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 
VISTO il PTOF; 
VISTE le esigenze organizzative dell’Istituto; 
VISTI i verbali delle riunioni dei dipartimenti disciplinari del 04/09/2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 03/09/2024 in cui veniva approvato 
l’organigramma di istituto per l’a.s. 2024/2025; 
TENUTO CONTO delle esperienze professionali maturate; 
TENUTO CONTO delle indicazioni dei consigli di classe; 
TENUTO CONTO delle indicazioni dei dipartimenti disciplinari; 
TENUTO CONTO delle domande pervenute; 
TENUTO CONTO delle rinunce pervenute; 
TENUTO CONTO del risultato delle votazioni a scrutinio segreto svolte durante il Collegio 
dei Docenti del 10/09/2024 per le funzioni strumentali; 
VISTA la circolare n. 13; 
VISTA la lettera di rinuncia all’incarico del prof. Marco Traina di cui al prot. N. 20450 del 
04/11/2024; 
VISTA la lettera di rinuncia del prof. Emilio Panasiti di cui al prot. N. 21302 del 13/11/2024; 
RITENUTO DI dover procedere all’individuazione di nuovi docenti per l’espletamento degli 
incarichi ricoperti dai docenti rinunciatari; 
 

mailto:patf030009@istruzione.it
mailto:patf030009@pec.istruzione.it
https://www.itive3pa.edu.it/




     
ISTITUTO TECNICO DEL SETTORE TECNOLOGICO 

“VITTORIO EMANUELE III” 
Via Duca della Verdura, 48 – 90143 Palermo 

Telefono: 091 343973 - Codice Fiscale: 80017700826 - Codice Meccanografico: PATF030009 
e-mail: patf030009@istruzione.it - patf030009@pec.istruzione.it 

 

 

 

DECRETA 
 
I seguenti docenti per l’attribuzione di incarichi funzionali per l’attuazione del P.T.O.F.  
 
 
Coordinatori dipartimenti di indirizzo 

Elettrotecnica Presiedere la riunione del dipartimento in assenza del 
D.S. 
Verifica presenze, conservazione e trasmissione 
verbali delle riunioni. 
Gestione richieste di convocazioni straordinarie. 
Organizzazione dei lavori del dipartimento in merito alle 
attività di stesura delle programmazioni e 
coordinamento eventuali gruppi di lavoro. 
Raccolta richieste di materiali da parte dei docenti del 
dipartimento. 
Raccolta dei progetti per l'ampliamento dell'offerta 
formativa. 
Supervisione trasversale delle attività inerenti 
l'indirizzo; 
Supporto alla funzione strumentale per attività di 
orientamento; 
Raccordo con i direttori di laboratorio per la definizione 
degli interventi utili all'attuazione delle attività 
didattiche; 
Raccordo biennio-triennio 

Gaetano Calabrese 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Carmelo Ciringione 

Documento Informatico firmato digitalmente 
ai Sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:patf030009@istruzione.it
mailto:patf030009@pec.istruzione.it

		2024-12-02T11:05:30+0100
	CARMELO CIRINGIONE




